CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 06 de setembro de 2022.

Ofício n2. 374/2022

Ilustríssimo Senhor PREFEITO,

Inicialmente cumprimento Vossa Excelência pelo brilhante trabalho frente ao nosso

Município, por conseguinte em análise pelos setores técnicos do Legislativo ao anexo de Metas e

Prioridades de 2023, constante da proposta do PL - LDO 2023, foi verificado que no tocante ao Programa

de Governo do Poder Legislativo (0001 - Processo Legislativo) e na sua respectiva Ação (2.045 -

Manutenção do Corpo Legislativo), foram assegurados os R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais),

conforme propositura desta casa.

Ocorre que, ao consignar referido valor, o Poder Executivo não observou sua correta

distribuição como solicitado, fazendo apenas despesas correntes, deixando de consignar o montante

necessário para acudir as despesas de capital.

. Valor Constante no P1 - IDO 2023:

Despesa

Corrente

Despesa

Capital

Despesa

Total

6.000.000,00 	0,00 6.000.000,00

. 	Valor Solicitado pelo Poder Legislativo (forma necessária e correta):

Despesa

Corrente

Despesa

Capital

Despesa

Total

4.350.000,00 1.650.000,00 	6.000.000,00

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Senhoria, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,
r
/

Ao Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP

Marcos Apar

- Presidente da Câmara

n

		2022-09-06T12:40:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182